y no importarán asunción de responsabilidad alguna 
frente al damnificado.El Asegurador tendrá derecho a 
ejercer la subrogación contra quien resulteresponsable.
La cobertura de Gastos Sanatoriales comprende la 
totalidad de los reclamos que se efectúen ante la Ase-
guradora hasta el límite de PESOS NOVECIENTOS 
DIEZ MIL ($ 910.000.-).

Cláusula 2 - Límite de Responsabilidad
a) Se cubre la responsabilidad en que se incurra por el 
vehículo automotor objeto del Seguro, por los daños y 
con los límites que se indican a continuación:
1. Muerte o incapacidad total y permanente por perso-
na PESOS VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS MIL 
($ 20.800.000).
2. Incapacidad parcial y permanente por la suma que 
resulte de aplicar el porcentaje de incapacidad pade-
cida sobre el monto previsto para el caso de muerte 
o incapacidad total y permanente. Dicha incapacidad 

el juicio y las sentencias que se dictaren.

[...]

sados por ese vehículo, por hechos acaecidos en el 
plazo convenido, en razón de la
responsabilidad civil que pueda resultar a cargo de 
ellos. El Asegurador asume esta obligación únicamente 
en favor del Asegurado y del conductor, hasta la suma 
máxima por acontecimiento de PESOS SEISCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MILLONES ($ 676.000.000) por Le-
siones y/o Muerte a personas, sean éstas transporta-
das o no transportadas y por daños materiales, hasta 
el monto indicado precedentemente para cada acon-
tecimiento sin que los mismos puedan ser excedidos 
por el conjunto de indemnizaciones que provengan de

[...]

y noimportarán asunción de responsabilidad alguna 
frente al damnificado.
El Asegurador tendrá derecho a ejercer la subrogación 
contra quien resulte responsable.
La cobertura comprende la totalidad de los reclamos 
que se efectúen ante la Aseguradora hasta el límite 
de PESOS NOVECIENTOS DIEZ MIL ($  910.000) por 
persona damnificada.

Cláusula 2 - Franquicia o Descubierto Obligato-
rio a Cargo del Asegurado
El Asegurado participará en cada acontecimiento por 
un hecho cubierto con un Descubierto Obligatorio de 
PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA  
MIL ($ 3.380.000)
Dicho Descubierto Obligatorio a su cargo se computa-
rá sobre capital de sentencia o transacción, participan-
do el Asegurado a prorrata en los intereses y costas.
En tales supuestos y a efectos de un acuerdo tran-
saccional con la víctima o tercero damnificado o sus